ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

27.03.2020 г. п.Пено № 47

Об организации деятельности
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность
по образовательным программам
дошкольного образования в период
с 30 марта по 3 апреля 2020 года
в МО «Пеновский район»

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия
детского населения, в соответствии с Указом Президента РФ от 25.03.2020 №
206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», письмом
Министерства просвещения Российской Федерации от 25.03.2020 № ГД-
65/03 «О направлениях методических рекомендаций», постановлением
Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении
Положения о Министерстве образования Тверской области» и на основании
Приказа Министерства образования Тверской области № 445/ПК от
27.03.2020г. «Об организации деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования в период с 30 марта по 3 апреля 2020 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать заведующим детских садов и руководителям
общеобразовательных организаций с ГДО МО «Пеновский район»в период с
30 марта по 3 апреля 2020года:

1) организовать в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, работу дежурных групп по заявлению
родителей, являющихся работниками организаций, указанных в Указе
Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об
объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»;

2) обеспечить уведомление и прием заявлений родителей (законных

представителей) воспитанников о переходе на особый режим
функционирования образовательной организации и ограничительных
мерах в условиях сложившейся эпидемиологической ситуации в срок
до 28.03.2020;

3) рекомендовать руководителям образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования предусмотреть стимулирование
работников, задействованных в указанный период.
2. Обеспечить в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, соблюдение дезинфекционного режима
согласно требованиям санитарных правил и норм.

3. Прием в образовательные организации, осуществляющие
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования детей, которые отсутствовали более 5
дней, осуществлять в соответствии с методическими
рекомендациями согласно письму Министерства просвещения
Российской Федерации от 25.03.2020 № ГД-65/03 «О направлениях
методических рекомендаций».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителя отдела образования Администрации Пеновского
района В.А.Королёву.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель отдела

Администрации Пеновского

<

В.А.Королёва